Decreto del Presidente della Giunta Regionale 5 luglio 2021, n. 62

L.r. 34/2008 art. 7. Nomina del Direttore dell'Agenzia Piemonte lavoro.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 22 dicembre 2008, n. 34 "Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro" che: all'articolo 6 conferma l'istituzione dell'Agenzia Piemonte Lavoro, con sede in Torino, quale ente strumentale della Regione Piemonte, dotato di personalità giuridica pubblica, avente autonomia patrimoniale e contabile, nell'ambito delle risorse ad essa attribuite dal bilancio regionale; all'articolo 7, commi 2, 3 e 4 (Organi dell'Agenzia Piemonte Lavoro) stabilisce che il Direttore è nominato dal Presidente della Giunta regionale su conforme deliberazione della Giunta; il rapporto di lavoro è regolato da contratto di diritto privato di durata non superiore a quattro anni rinnovabile, revocabile e a tempo pieno; i contenuti di tale contratto sono stabiliti con deliberazione della Giunta regionale; il trattamento economico complessivo non può superare quello dei direttori regionali; l'incarico è incompatibile con ogni altra attività professionale e con cariche elettive pubbliche; il direttore ha la rappresentanza legale dell'Agenzia e svolge le funzioni previste dallo Statuto;

visto l'articolo 5 dello Statuto di APL, approvato con Deliberazione del Consiglio regionale 25 marzo 2019, n. 366-6856, che disciplina le funzioni del Direttore;

premesso che il citato articolo 7 della legge regionale 34/2008, al comma 2, stabilisce i requisiti di accesso all'incarico di direttore di APL, da nominarsi tra le persone in possesso del diploma di laurea, con esperienza almeno quinquennale nella direzione di organizzazioni complesse, oppure del diploma di laurea, con esperienza dirigenziale almeno decennale nell'organizzazione e gestione di risorse umane e finanziarie, oppure del diploma di laurea e di comprovata professionalità ed esperienza almeno decennale nella programmazione, gestione e controllo di progetti pubblici di politica del lavoro maturata presso pubbliche amministrazioni, titolari di funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro;

dato atto che con D.G.R. n. 6-3020 del 26 marzo 2021 è stato approvato l'avviso di selezione per il conferimento dell'incarico di Direttore dell'Agenzia Piemonte Lavoro e prorogato l'incarico di vicario dell'Agenzia, conferito con D.G.R. n. 3-1182 del 31 marzo 2020 e sino alla presa di servizio del nuovo Direttore, alla dott.ssa Federica Deyme;

dato atto che con D.G.R. n. 3 - 3392 del 18 giugno 2021 è stata individuata, verificata l'assenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D. Lgs. 39/13, la dott.ssa Federica Deyme quale candidata cui affidare l'incarico di Direttore dell'Agenzia Piemonte Lavoro ed è stato approvato lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo determinato.

Ritenuto, quindi, di provvedere alla nomina in oggetto in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale su indicata, ai sensi dell'art. 7 comma 2 della l.r. 34/2008;

dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale, in quanto gli oneri connessi derivanti dal conferimento dell'incarico sono a carico dell'Agenzia Piemonte Lavoro e che la relativa copertura finanziaria è garantita dagli stanziamenti a bilancio della stessa;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021,

La dott.ssa Federica DEYME è nominata Direttore dell'Agenzia Piemonte Lavoro ai sensi dell'art. 7 comma 2 della 1.r. 34/2008, su conforme deliberazione della giunta regionale n. 3 – 3392 del 18 giugno 2021.

Si demanda al Direttore della Direzione regionale Istruzione, formazione e lavoro la sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato approvato con la predetta deliberazione.

Il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale, in quanto gli oneri connessi derivanti dal conferimento dell'incarico sono a carico dell'Agenzia Piemonte Lavoro e che la relativa copertura finanziaria è garantita dagli stanziamenti a bilancio della stessa.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010 e nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 15 del d. lgs. 33/2013 del sito istituzionale dell'Ente.

Alberto Cirio